於截至2015年3月31日止年度，Central Plaza集團在馬來西亞經營業務，其主
要資產及負債項目均以馬來西亞元為單位。因財務報告以港元呈列，其財務狀
況須承受馬來西亞元之匯兌風險。Central Plaza集團並無正式的庫務政策且並無
就對沖訂立任何形式的財務安排。Central Plaza集團將不時密切留意其風險。

僱傭及薪酬政策

於2015年3月31日，Central Plaza集團聘有12名僱員。於截至2015年3月31日
止年度，支付予僱員之薪酬約為1,100,000港元。員工薪酬政策乃按僱員之表現、
資歷、經驗及能力制定。

所持之重大投資及有關重大投資或資本資產之未來計劃

除於Central Plaza所持之權益外，Central Plaza集團並未持有任何重大投資，
亦無有關重大投資或資本資產而並非在其日常及一般業務過程中擬定之未來
計劃。Central Plaza集團並無有關新業務之計劃。

– III-6 –

附 錄 三  管 理 層 有 關 CENTRAL PLAZA集 團 之 論 述 及 分 析

或然負債及資產抵押

於2015年3月31日，除以Central Plaza抵押之銀行借款及最終控股公司提供之
企業擔保外，Central Plaza集團並無任何或然負債或資產抵押。

收購或出售附屬公司及聯營公司

於截至2015年3月31日止年度，並無進行有關附屬公司及聯營公司之收購
或出售事項。

– IV-1 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

A. 經擴大集團之未經審計備考財務資料

以下為僅供說明用途之經擴大集團之未經審計備考綜合資產及負債表（「未
經審計備考財務資料」），乃根據下文所載附註基準及上市規則第4.29(1)條編製，
以說明建議交易對本集團之影響，以供收錄於本通函。

編製未經審計備考財務資料，旨在說明建議交易對本集團於2017年9月30
日之財務狀況的影響（假設建議交易已於2017年9月30日發生）。

編製此未經審計備考財務資料僅供說明之用，由於其屬假設性質，或許未
能真實反映經擴大集團之財務狀況（假設建議交易已於2017年9月30日或任何
未來日期完成）。

未經審計備考財務資料應與本公司截至2017年3月31日止年度之已刊發年
報及本公司截至2017年9月30日止期間之已刊發中期報告所載本集團之歷史財
務資料及本通函其他部份所載之其他財務資料一併閱讀。

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

本集團於
2017年

9月30日
之未經審計
綜合資產及

負債表 備考調整

經擴大集團
於建議交易
後之未經
審計備考

綜合資產及
負債表

千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產
 物業、廠房及設備 61,710 288 61,998
 投資物業 1,339,259 320,188 1,659,447
 商譽 – 3,702 3,702
 土地使用權 3,375 3,375
 待發展 /發展中物業 146,782 146,782
 墓園資產 545,127 545,127
 聯營公司 21,402 21,402
 合營企業 336,812 336,812
 可供出售之金融資產 168,435 168,435
 貸款及應收賬款 11,756 11,756

2,634,658 324,178 2,958,836

流動資產
 待售物業 1,413,699 1,413,699
 墓園資產 528,963 528,963
 存貨 51,865 51,865
 應收賬款及預付款項 258,276 703 258,979
 公平值反映於損益之
  金融資產 704,703 704,703
 現金及銀行結存 1,074,396 6,292 (173,930) 903,758

(3,000)

4,031,902 6,995 (176,930) 3,861,967

流動負債
 應付賬款及應計費用 256,057 6,629 262,686
 已收取售樓按金 3,056 3,056
 短期銀行借款 121,000 121,000
 長期銀行借款之即期部份 304,126 4,812 308,938
 應付稅項 235,999 486 236,485

920,238 11,927 932,165

流動資產淨值 3,111,664 (4,932) (176,930) 2,929,802

總資產減流動負債 5,746,322 319,246 (176,930) 5,888,638

非流動負債
 長期銀行借款 1,027,764 137,329 1,165,093
 遞延稅項負債 311,396 7,987 319,383
 應付一間聯屬公司之款項 116,980 116,980
 與非控制性權益之貸款及
  應付款項 27,253 27,253
 其他非流動負債 60,711 60,711

1,544,104 145,316 1,689,420

資產淨值 4,202,218 173,930 (176,930) 4,199,218

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 該等金額乃摘錄自本公司截至2017年9月30日止期間之中期報告所載本集團於 2017年
9月30日之未經審計簡明綜合資產負債表。

2. 此項調整代表計入本集團將購入之Central Plaza集團的可識別資產及負債（假設建議交
易於2017年9月30日完成）。於建議交易完成後，Central Plaza集團之可識別資產及負債
將根據香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」以收購會計法按公平值於本集團
之綜合財務報告列賬。該等金額乃摘錄自本通函附錄二所載Central Plaza集團於2017年
9月30日之歷史財務資料（惟應付直接控股公司款項除外，該款項將予購入但於經擴大
集團未經審計備考綜合資產及負債表內對銷），並就商譽作出調整（假設建議交易於
2017年9月30日完成）。

以下為相關之對照表：

附錄二所載之
Central Plaza

集團 商譽
將予購入之
資產及負債

千港元 千港元 千港元
（附註 a） （附註b）

非流動資產
 物業、廠房及設備 288* – 288
 投資物業 320,188 – 320,188
 商譽 – 3,702 3,702

320,476 3,702 324,178

流動資產
 應收賬款及預付款項 703 – 703
 現金及銀行結存 6,292 – 6,292

6,995* – 6,995

流動負債
 應付賬款及應計費用 6,629 – 6,629
 長期銀行借款之即期部份 4,812 – 4,812
 應付稅項 486 – 486

11,927* – 11,927

流動負債淨額 (4,932) – (4,932)

總資產減流動負債 315,544 3,702 319,246

非流動負債
 長期銀行借款 137,329 – 137,329
 遞延稅項負債 7,987 – 7,987

145,316* – 145,316

資產淨值 170,228 3,702 173,930

*之總和=（149,960,000港元）=交易完成資產淨值

– IV-4 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

附註：

(a) 代價與將予購入之Central Plaza集團可識別淨資產公平值之差額約3,702,000港元乃
以備考調整列為商譽。就本未經審計備考財務資料而言，董事已根據香港會計準
則第36號「資產減值」載列之準則評估預計於收購中產生之商譽是否有任何減值。
根據董事評估，董事認為以上載列商譽概無減值。

經參考本通函附錄五所載高力國際物業顧問（香港）有限公司（「高力」）（本公司委
任 之 獨 立 估 值 師）編 製 之 估 值 報 告，Central Plaza於2017年11月30日 之 估 值 為
175,000,000馬來西亞元（相等於約323,890,000港元，按2017年9月30日之匯率 1.00馬
來西亞元兌1.8508港元換算）。倘建議交易於2017年11月30日完成，將予收購之投
資物業公平值將增至約323,890,000港元且概無確認商譽。商譽之實際金額僅能於
交易完成時方可釐定。

(b) 物業、廠房及設備、應收賬款及預付款項、現金及銀行結存、應付賬款及應計費
用及銀行借款之賬面值與其公平值相若。就本未經審計備考財務資料而言，
Central Plaza之銀行借款於交易完成時假定由Central Plaza集團繼續維持。